Российская  Федерация
Поселковый  Совет  муниципального  образования

Сельского  Поселения  «Посёлок  Ферзиково»

Ферзиковского  района  Калужской  области
РЕШЕНИЕ
           от  «23»  марта   2016г.                                                                         № 22
пос. Ферзиково

О  внесений  изменений  и  дополнений  в
Решение  Поселкового  Совета  №123  от
«26»  ноября  2012  года  «Об  утверждении
Положения  о  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов в  МО  СП
«Посёлок  Ферзиково»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от   06.10.2003г.  №131 – ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с  изм.  и доп.),  Федеральным законом  от  02.03.2007г.  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.12.2008г.  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  01.07.2010г.  №821  (в  ред.  От  22.12.2015г.) «О  комиссиях  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов»,  на  основании  Устава  муниципального  образования  «Сельского  поселения»  «Посёлок  Ферзиково»,  Поселковый  Совет  муниципального  образования  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»
РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Решение  Поселкового  Совета  №123  от  «26»   ноября  2012  года  «Об  утверждении  Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  МО  СП  «Посёлок  Ферзиково»   (далее  по  тексту – Положение).
2.  Подпункт  «в»  пункта  4.1.   Раздела  3  Положения  дополнить  абзацем  четыре  следующего  содержания:
«заявление  муниципального  служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3. Подпункт   4.1.  пункта  4  Раздела  3  Положения  дополнить  абзацем  г)  следующего  содержания:
«г)  поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в муниципальный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность  муниципальной службы в муниципальном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции  муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в муниципальном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».
4.  Подпункт  «а»  пункта  4.5.  Раздела  3  Положения  изложить  в  следующей  редакции:
«а)  в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных  пунктами  4.5.1.  и  4.5.2.  настоящего Положения».
5.  Подпункт  «б»  пункта  4.5.  Раздела  3  Положения  изложить  в  следующей  редакции:

«б)  организует ознакомление  муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в подразделение  муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы муниципального органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки».
6.  Дополнить  Положение  пунктами  4.5.1.  и  4.5.2.  следующего  содержания:

«4.5.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в абзаце третьем   и  абзаце  четвертом  подпункта  «в»  пункта  4.1.  настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
«4.5.2.  Уведомление, указанное в подпункте "г" пункта 4.1. настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии».
7.  Пункт  4.14.  Раздела  3  Положения  изложить  в  следующей  редакции:
«4.14.  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  «б»  пункта  4.1  настоящего  Положения,  Комиссия  может  принять  одно  из  следующих  решений:

а) признать, что при исполнении  муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении  муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует  муниципальному служащему и (или) руководителю  муниципального органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что  муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю  муниципального органа применить к  муниципальному служащему конкретную меру ответственности».
8.  Дополнить  Положение  пунктами  4.16.1.  и  4.16.2.  следующего  содержания:
«4.16.1.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта "в" пункта  4.1.  настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;
б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю  муниципального органа применить к  муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
4.16.2.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 4.1  настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в  муниципальном органе, одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует руководителю  муниципального органа проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию».
9.  Настоящее  Решение  вступает  в силу  на  территории  МО  СП  «Посёлок  Ферзиково»    с  момента  его  подписания.
10.  Настоящее  решение  обнародовать  путём  размещения  на  информационном  стенде,  расположенном  в  здании  администрации  СП  «Посёлок  Ферзиково».

11.  Разместить  настоящее  Решение  на  официальном  сайте  администрации  СП  «Посёлок  Ферзиково»   по  адресу  в  сети  Интернет:  www.ferzadm.ru.
Глава  муниципального  образования
СП  «Посёлок  Ферзиково»                                                                            Т.В. Хорошилова
PAGE
3